Kapitał ogółem 3 032 971 2 385 898

   Wskaźnik zadłużenia 45,91% 36,33%

10. Przekształcenie sprawozdań porównawczych

Grupa dokonała zmian polityki rachunkowości Grupy polegających m. in. na:
a) korekcie konsolidowaniu spółki „WAN 11” Sp z o.o. metodą proporcjonalną (poprzednio metodą pełną);
b) korekcie wyceny aktywów przy nabyciu spółki „Echo - Centrum Poznań” Sp. z o.o. i wycofaniu wykazanej

poprzednio wartości firmy (40.382 tys. PLN);
c) przeniesieniu nieruchomości z rzeczowych aktywów trwałych na zapasy (36.351 tys. PLN);
d) przeniesieniu nieruchomości z rzeczowych aktywów trwałych na nieruchomości inwestycyjne (3.519 tys. PLN na

31.12.2007).
e) zmianie metodologii wyceny zobowiązań finansowych
f) zmianie wyceny nieruchomości inwestycyjnych i zobowiązań z tytułu leasingu o wartość zdyskontowanych

przyszłych opłat z tytułu wieczystego użytkowania.

Skonsolidowany raport roczny Grupy Kapitałowej Echo Investment  za 2008 rok  32

W związku z powyższymi zmianami poszczególne pozycje z porównywalnych sprawozdań finansowych przekształcone
zostały w następujący sposób:

SKONSOLIDOWANY BILANS

2007
po

korekcie

2007
przed

korektą
Różnica

AKTYWA

1. Aktywa trwałe 2 461 060 2 592 004 (130 944)

  1.1. Wartości niematerialne i prawne 525 525 -

   Wartość firmy jednostek podporządkowanych - 40 382 (40 382)

  1.2. Rzeczowe aktywa trwałe 467 837 463 167 4 670

  1.3. Należności długoterminowe 54 54 -

  1.4. Nieruchomości inwestycyjne 1 956 508 2 034 700 (78 192)

  1.5. Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych 10 960 10 960 -

  1.6. Udzielone pożyczki 40 40 -

  1.7. Pochodne instrumenty finansowe - - -

  1.8. Aktywa z tytułu odroczonego podatku
dochodowego

25 136 42 176 (17 040)

2. Aktywa obrotowe 982 232 946 944 35 288

  2.1. Zapasy 492 136 455 619 36 517

  2.2. Należności z tytułu podatku dochodowego 10 948 10 948 -

  2.3. Należności z tytułu pozostałych podatków 35 265 35 298 (33)

  2.4. Należności handlowe i pozostałe 16 359 16 654 (295)

  2.5. Udzielone pożyczki 26 758 26 758 -

  2.6. Pochodne instrumenty finansowe 6 720 6 720 -

  2.7. Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne   394 046   394 947  (901)

A K T Y W A   R A Z E M   3 443 292   3 538 948  (95 656)

Skonsolidowany raport roczny Grupy Kapitałowej Echo Investment  za 2008 rok  33

2007
po

korekcie

2007
przed

korektą
Różnica

PASYWA
   1. Kapitał własny 1 519 084 1 526 341 (7 257)

  1.1. Kapitał własny przypisany akcjonariuszom
jednostki dominującej

1 519 065 1 510 535 8 530

   1.1.1. Kapitał zakładowy 21 000 21 000 -

   1.1.2. Kapitał zapasowy 1 174 241 1 174 241 -

   1.1.3. Zakumulowany zysk (strata) 327 568 319 039 8 529

   1.1.4. Różnice kursowe z przeliczenia (3 744) (3 745) 1

  1.2. Kapitały mniejszości 19 15 806 (15 787)

2. Zobowiązania długoterminowe 1 530 386 1 568 237 (37 851)

  2.1. Kredyty i pożyczki 1 230 619 1 283 221 (52 602)

  2.2. Pochodne Instrumenty finansowe - - -

  2.3. Otrzymane kaucje 32 180 32 180 -

  2.4. Leasing 34 323 - 34 323

  2.5. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku
dochodowego

233 264 252 836 (19 572)

3. Zobowiązania krótkoterminowe 393 822 444 370 (50 548)

  3.1. Kredyty i pożyczki 30 260 37 859 (7 599)

  3.2. Pochodne instrumenty finansowe - - -

  3.3. Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego 2 906 3 177 (271)

  3.4. Zobowiązania z tytułu pozostałych podatków 6 068 6 068 -

  3.5. Zobowiązania handlowe i pozostałe 146 698 166 238 (19 540)

  3.6. Otrzymane zaliczki 192 076 192 076 -

  3.7. Rezerwy na zobowiązania 15 814 38 952 (23 138)

P A S Y W A   R A Z E M 3 443 292 3 538 948 (95 656)

Skonsolidowany raport roczny Grupy Kapitałowej Echo Investment  za 2008 rok  34

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I
STRAT

2007
po

korekcie

2007
przed

korektą
Różnica

Przychody 373 725 382 430 (8 705)

Koszt własny sprzedaży (185 890) (189 852) 3 962

Zysk (strata) brutto ze sprzedaży 187 835 192 578 (4 743)

Zysk (strata) ze sprzedaży nieruchomości 29 616 29 616 -

Aktualizacji wartości nieruchomości 250 324 250 335 (11)

Koszty sprzedaży (21 491) (21 491) -

Koszty ogólnego zarządu (48 956) (48 991) 35

Pozostałe przychody operacyjne 34 008 20 388 13 620

Pozostałe koszty operacyjne (19 209) (22 999) 3 790

Zysk przed opodatkowaniem i uwzględnieniem
przychodów / kosztów finansowych

412 127 399 436 12 691

Przychody finansowe 21 149 39 227 (18 078)

Koszty finansowe (78 848) (88 010) 9 162

Zysk (strata) z tytułu różnic kursowych 45 474 49 113 (3 639)

Udział w zysku jednostek stowarzyszonych (90) (90) -

Zysk (strata) brutto 399 812 399 676 136

Podatek dochodowy (75 442) (75 415) (27)

Zysk (strata) netto, w tym: 324 370 324 261 109

Zysk (strata) przypadający akcjonariuszom
jednostki dominującej

324 372 319 039 5 333

Zysk (strata) mniejszości (2) 5 222 (5 224)

Zmiana zasad konsolidacji spółki „WAN 11” Sp. z o.o. (korekta błędu) wpłynęła na przekształcenie sprawozdania za 2007
rok w następujący sposób:

- w Bilansie po stronie aktywów na zmniejszenie wartości pozycji Nieruchomości inwestycyjne o kwotę 73.672
tys. PLN i zmniejszenie pozostałych pozycji aktywów o kwotę 2.694 tys. PLN

- w Bilansie po stronie pasywów na zmniejszenie pozycji Kapitały mniejszości o kwotę 15.878 tys. PLN,
zmniejszenie pozycji Zobowiązania długoterminowe – kredyty i pożyczki o kwotę 52.602 tys. PLN,
zmniejszenie pozycji Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego o kwotę 6.015 tys. PLN